

**Halkjærs Auto A/S**  
Limfjordsvej 44, 7900 Nykøbing

CVR-nr. 25 47 60 18

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. april 2016.

---

Jacob Halkjær  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Halkjærs Auto A/S Limfjordsvej 44 7900 Nykøbing
	CVR-nr.: 25 47 60 18
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Bent Anker Villumsen, Formand Steen Halkjær Kim Sangild
<b>Direktion</b>	Jacob Halkjær, Direktør
<b>Revision</b>	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Limfjordsvej 42 7900 Nykøbing Mors

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at være autoriseret Volvo og Renault serviceværksted med hertilhørende salgsafdeling, samt autoriseret Fuso lastvognsforhandler og serviceværksted.

### **Usædvanlige forhold**

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har haft indvirkning på årsrapporten.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der har ikke været usikkerhed ved måling eller indregning.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 3.951.880 mod 4.531.507 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 28.361 mod 335.999 sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

2015 har været præget af, at flere nøgle medarbejdere har været fraværende pga. barsel og sygdom i store dele af året. Dette har bevirket manglende omsætning i forholdt til budget og tidligere år. Dækningsbidraget har været lig med 2014. Disse udfordringer med personale var delvis på plads ultimo 2015 og helt klaret primo 2016.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.951.880</b>	<b>4.531.507</b>
1 Personaleomkostninger	-3.228.335	-3.287.151
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-387.453	-343.796
<b>Driftsresultat</b>	<b>336.092</b>	<b>900.560</b>
Andre finansielle indtægter	20.399	19.732
2 Øvrige finansielle omkostninger	-326.536	-460.572
<b>Resultat før skat</b>	<b>29.955</b>	<b>459.720</b>
3 Skat af årets resultat	-1.594	-123.721
<b>Årets resultat</b>	<b>28.361</b>	<b>335.999</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	28.361	335.999
<b>Disponeret i alt</b>	<b>28.361</b>	<b>335.999</b>

**Balance 31. december**


---

**Aktiver**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Produktionsanlæg og maskiner	101.789	111.484
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	374.356	479.126
4 Grunde og bygninger	5.653.160	5.711.323
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.129.305</u>	<u>6.301.933</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.129.305</u></b>	<b><u>6.301.933</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	3.270.635	3.845.201
Varebeholdninger i alt	<u>3.270.635</u>	<u>3.845.201</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.183.394	1.696.327
Igangværende arbejder for fremmed regning	779.963	908.541
Andre tilgodehavender	91.011	127.122
Periodeafgrænsningsposter	216.973	197.554
Tilgodehavender i alt	<u>3.271.341</u>	<u>2.929.544</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	30.000	30.000
Værdipapirer i alt	<u>30.000</u>	<u>30.000</u>
Likvide beholdninger	9.416	5.695
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.581.392</u></b>	<b><u>6.810.440</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>12.710.697</u></b>	<b><u>13.112.373</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	500.000	500.000
6	Reserve for opskrivninger	2.223.552	2.223.552
7	Overført resultat	743.640	715.279
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.467.192</u></b>	<b><u>3.438.831</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	650.995	649.401
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>650.995</u></b>	<b><u>649.401</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
8	Gæld til realkreditinstitutter	2.242.961	2.362.140
9	Gæld til pengeinstitutter	1.050.000	1.521.788
10	Leasingforpligtelser	527.203	574.282
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.820.164</u>	<u>4.458.210</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	549.078	451.000
	Gæld til pengeinstitutter	2.850.119	2.391.272
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	23.665
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	605.721	947.884
	Anden gæld	767.428	752.110
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.772.346</u>	<u>4.565.931</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>8.592.510</u></b>	<b><u>9.024.141</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>12.710.697</u></b>	<b><u>13.112.373</u></b>

**11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**12 Eventualposter**

**13 Nærtstående parter**

## Noter

---

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.679.593	2.815.823
Andre omkostninger til social sikring	35.350	36.678
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>513.392</u>	<u>434.650</u>
	<b><u>3.228.335</u></b>	<b><u>3.287.151</u></b>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre renteomkostninger	<u>326.536</u>	<u>460.572</u>
	<b><u>326.536</u></b>	<b><u>460.572</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	<u>1.594</u>	<u>123.721</u>
	<b><u>1.594</u></b>	<b><u>123.721</u></b>



**Noter**
**4. Materielle anlægsaktiver**

	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Grunde og bygninger</u>
Kostpris 1. januar 2015	1.645.603	1.155.362	4.912.664
Tilgang	68.718	0	87.296
Afgang	<u>-28.769</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b><u>1.685.552</u></b>	<b><u>1.155.362</u></b>	<b><u>4.999.960</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2015	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>2.850.708</u>
<b>Opskrivninger 31. december 2015</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>2.850.708</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	1.534.119	676.236	2.052.049
Årets afskrivninger	51.082	104.770	145.459
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-1.438</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b><u>1.583.763</u></b>	<b><u>781.006</u></b>	<b><u>2.197.508</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>101.789</u></b>	<b><u>374.356</u></b>	<b><u>5.653.160</u></b>

Leasede aktiver indgår med en  
regnskabsmæssig værdi på

229.030

**5. Virksomhedskapital**

Virksomhedskapital 1. januar 2015	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>

Aktiekapitalen består af nom. 500.000 aktier. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

**6. Reserve for opskrivninger**

Reserve for opskrivninger 1. januar 2015	<u>2.223.552</u>	<u>2.223.552</u>
	<b><u>2.223.552</u></b>	<b><u>2.223.552</u></b>

**Noter**


---

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2015	715.279	379.280
Årets overførte overskud eller underskud	<u>28.361</u>	<u>335.999</u>
	<b><u>743.640</u></b>	<b><u>715.279</u></b>
<b>8. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.362.039	2.483.140
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-119.078</u>	<u>-121.000</u>
	<b><u>2.242.961</u></b>	<b><u>2.362.140</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.778.085</u>	<u>1.898.000</u>
<b>9. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	1.410.000	1.781.788
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-360.000</u>	<u>-260.000</u>
	<b><u>1.050.000</u></b>	<b><u>1.521.788</u></b>
<b>10. Leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser i alt	597.203	644.282
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-70.000</u>	<u>-70.000</u>
	<b><u>527.203</u></b>	<b><u>574.282</u></b>

## Noter

---

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.500 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 5.711 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.900 t.kr. til sikkerhed for gæld til pengeinstitut. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr.

### 12. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabets huslejeforpligtelser andrager årligt t.kr 300. Lejemålet kan opsiges med 1 års varsel.

I forbindelse med de udførte arbejder og leverede varer giver selskabet sædvanlig garanti.

### 13. Nærtstående parter

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Jakob Halkjær, Magnoliavej, 7900 Nykøbing Mors